
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 110 del 25/06/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 15 giugno 2010, n. 1446
 
L.R. 30 settembre 2004 n. 15 e succ. mod. Approvazione graduatoria di mobilità del personale delle
Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza.
 
 
 
 L’Assessore alla Solidarietà, sulla base dell’istruttoria espletata dall’Ufficio Governance e Terzo Settore,
confermata dalla Dirigente del Servizio Politiche di Benessere Sociale e Pari Opportunità, riferisce:
 
 Premesso
• Che l’art. 16 - comma 1 L.R. 15 maggio 2006, n.13, avente ad oggetto “Modifiche alla legge regionale
30 settembre 2004, n.15 “Riforma delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza e disciplina
delle Aziende Pubbliche dei Servizi alle Persone”, dispone che: “il personale di ruolo o a tempo
indeterminato delle I.P.A.B.. di cui all’art. 13 della L.R.15/2004 o che non svolgono attività è assegnato
alle altre I.P.A.B./Aziende Pubbliche di Servizi alle Persone o alle AUSL mediante migrazione per
mobilità degli enti pubblici anche in deroga alle vigenti disposizioni”;
• Che l’art. 16 comma 3 della L.R. 13/2006, così come modificato dall’art. 25 della L.R. 19 luglio 2006,
n.22 dispone che “ le IPAB di cui all’art. 13 della l.r. 15/2004 o che non svolgono attività, entro 30 giorni
dalla data di entrata in vigore della presente legge, trasmettono all’Assessorato ai Servizi Sociali - Ufficio
IPAB - l’elenco del personale dipendente, di ruolo o a tempo indeterminato, in servizio alla data di cui al
comma 2, per l’inserimento nella graduatoria di mobilità che sarà stilata secondo i criteri di cui alla
normativa vigente e approvata dalla Giunta Regionale entro i trenta giorni successivi all’approvazione
del regolamento di attuazione della presente legge”;
• Che l’art. 16 - comma 4 della L.R. 13/2006 e succ. mod. dispone che “entro 90 giorni dalla data di
entrata in vigore della legge, la Giunta Regionale, su proposta dell’Assessore Regionale ai servizi
sociali, approva la graduatoria di cui al comma 3 e dispone l’assegnazione del personale alle
IPAB/Aziende Pubbliche di Servizi alle Persone e alle AUSL nei limiti dei posti in organico copribili ai
sensi delle vigenti disposizioni”;
• Che le IPAB che rientrano nelle condizioni di cui all’art. 16 - comma 2 L.R 13/2006 sono state invitate a
comunicare l’elenco del personale di ruolo o a tempo indeterminato per l’inclusione nel provvedimento di
Giunta Regionale per la formazione della graduatoria di mobilità;
• Che a tale invito ha fatto pervenire quanto richiesto la sotto elencata IPAB con il relativo personale:
CASA DI RIPOSO “PRINCIPESSA IOLANDA” - BISCEGLIE
_____________________________________________________
 N Nominativo Qualifica Natura del Contratto
_____________________________________________________
 1 Cocola Maria Grazia Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________

1



 2 Dell’Olio Giambattista Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 3 Dicorato Maria Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 4 Evangelista Mauro Sergio Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 5 Gangai Pasquale Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 6 La Notte Paolo Infermiere Generico Di ruolo
_____________________________________________________
 7 Malcangi Giuseppe Autista Di ruolo
_____________________________________________________
 8 Papagni Ippolita Aiuto Cuoca Di ruolo
_____________________________________________________
 9 Sciannameo Isabella Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 10 Storelli Nicoletta Inseviente Di ruolo
_____________________________________________________
• Che in data 29 gennaio 2008 è stato pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione Puglia il
regolamento regionale 28 gennaio 2008 n.1 di attuazione delle leggi regionali 30 settembre 2004 n.15 e
15 maggio 2006 n.13;
 
 Si propone, pertanto, di approvare la ricognizione del personale in mobilità delle Istituzioni Pubbliche di
Assistenza e Beneficenza che ne hanno fatto richiesta ai sensi dell’art. 16 L.R. 13/2006, con
l’applicazione del seguente criterio: a) la mobilità opera esclusivamente per le istituzioni estinte o in
corso di estinzione;
 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della L.R. n. 28/2001 e S.M.I.
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 Il presente provvedimento rientra nella specifica competenza della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4 -
comma 4, lett. k) -della L.R. n. 7/97.
L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del conseguente atto.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore;
 
- Viste le dichiarazioni poste in calce al presente provvedimento dal Dirigente dell’Ufficio e dalla
Dirigente del Servizio;
 
- A voti unanimi espressi nei termini di legge;
 
DELIBERA
 
1. le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;
 

2



2. di approvare, la ricognizione del personale in mobilità in servizio ai sensi dell’art. 16 commi 3 e 4 della
L.R. N. 13/2006 così come modificata dall’art. 25 della L.R 22/2006 della seguente Istituzione Pubblica
di Assistenza e Beneficenza:
CASA DI RIPOSO “PRINCIPESSA IOLANDA” - BISCEGLIE
_____________________________________________________
 N Nominativo Qualifica Natura del Contratto
_____________________________________________________
 1 Cocola Maria Grazia Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 2 Dell’Olio Giambattista Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 3 Dicorato Maria Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 4 Evangelista Mauro Sergio Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 5 Gangai Pasquale Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 6 La Notte Paolo Infermiere Generico Di ruolo
_____________________________________________________
 7 Malcangi Giuseppe Autista Di ruolo
_____________________________________________________
 8 Papagni Ippolita Aiuto Cuoca Di ruolo
_____________________________________________________
 9 Sciannameo Isabella Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 10 Storelli Nicoletta Inserviente Di ruolo
_____________________________________________________
 
3. di individuare per l’applicazione della mobilità il seguente criterio:
a) la mobilità opera esclusivamente per le istituzioni estinte o in corso di estinzione;
4. di demandare al servizio Politiche di benessere Sociale e Pari Opportunità - Ufficio Governance e
Terzo Settore gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento;
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola

3


